
Preisverzeichnis und Leistungsmerkmale  
für das Fleks Horten Tagesgeldkonto

  Für unten aufgeführte Dienstleistungen fallen folgende Servicegebühren und Zinssätze an:

Laufende Erträge
Aktueller Guthabenzins bis zur Einlagesumme von 100.000 Euro, effektiv p.a. (variabel) 	 0,34%
Guthabenzins für Einlagen, die die Einlagesumme von 100.000 Euro übersteigen, effektiv p.a.	 0,00%

Allgemeine Gebühren
Kontoeröffnung und -schließung	 kostenlos
Kontoführung (online)		 kostenlos
Einzahlung auf das Tagesgeldkonto	 kostenlos
Überweisungen vom Tagesgeldkonto auf das Referenzkonto (online)	 kostenlos
Änderung des Referenzkontos (online)	 kostenlos
Rechnungsabschluss / Jahreskontoauszug (online)	 kostenlos
Einrichtung Freistellungsauftrag / Nichtveranlagungsbescheinigung (online)	 kostenlos
Änderung der steuerlichen Veranlagung (online)	 kostenlos
Jahressteuerbescheinigung (postalisch)	 kostenlos
Änderung persönlicher Daten, z.B. Adressänderung (online)	 kostenlos
Versand Kontoauszug per Post, je Kontoauszug	 1,00 Euro
Nachbestellung Online-Passwort auf Wunsch des Kunden bei von ihm zu vertretendem Verlust, je Passwort	 5,00 Euro
Nachbestellung SuperPIN auf Wunsch des Kunden bei von ihm zu vertretendem Verlust, je SuperPIN	 5,00 Euro
Bearbeitung von schriftlich eingereichten Kundenaufträgen je Auftrag anstelle der Nutzung des Onlineservice	 5,00 Euro   
Ausstellung von Duplikaten und Ersatzdokumenten wie Kontoauszügen, Belegen, Duplikaten der Jahressteuer-	 5,00 Euro 
bescheinigung auf Verlangen des Kunden (soweit die Ikano Bank ihre Informationspflichten bereits erfüllt hat)	
Adressermittlung		 anfallende Fremdgebühren

Für nicht aufgeführte Leistungen, die im Auftrag des Kunden erbracht werden und die, nach den Umständen zu urteilen, nur gegen eine Vergütung  
zu erwarten sind, gelten die gesetzlichen Vorschriften.

  Leistungsmerkmale im Zahlungsverkehr

Annahme-/Einreichungsfrist für Zahlungsaufträge
Belegloser Überweisungsauftrag	 bis 14.00 Uhr an Geschäftstagen der Bank

Zahlungsaufträge, die der Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland nach der Annahmefrist eingereicht werden, gelten im Hinblick auf die 
Ausführungsfristen als am nächsten Geschäftstag zugegangen. 

Ausführungsfrist für Zahlungsaufträge in Euro
Die Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland ist verpflichtet sicherzustellen, dass die folgenden Zahlungsvorgänge in Euro beim Zahlungs-
dienstleister des Zahlungsempfängers spätestens wie folgt eingehen:

Belegloser Überweisungsauftrag	 maximal 1 Geschäftstag

Wertstellung (Inland)

Für Gutschriften		 Tag des Zahlungseinganges
Für Belastungen		 Tag der Buchung
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  Allgemeine Informationen

Geschäftstage der Ikano Bank AB (publ),  
Zweigniederlassung Deutschland
Geschäftstage der Bank für die Ausführung von Zahlungsvorgängen sind 
alle Werktage außer 

-	 Samstag
-	 24. und 31. Dezember
-	 bundeseinheitliche Feiertage 
-	 Feiertage des Bundeslandes Hessen. 

Geht ein Zahlungsauftrag bei der Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung 
Deutschland an einem Tag ein, welcher kein Geschäftstag ist, so gilt dieser  
Zahlungsauftrag im Hinblick auf die Ausführungsfristen als am nächsten  
Geschäftstag zugegangen. Zahlungskarten sind jederzeit einsetzbar.

Zuständige Aufsichtsbehörde
Die Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland unterliegt  
der schwedischen Finanzaufsicht:  
Finansinspektionen (FI), Box 7821, 10397 Stockholm, Schweden 
Internet: www.finansinspektionen.se

Eintragung im Handelsregister
Wiesbaden HRB 28399

Belegloser Zahlungsverkehr
Da die Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland  ausschließlich 
beleglosen Zahlungsverkehr anbietet, werden beleghafte Zahlungsvorgänge in 
der Darstellung nicht berücksichtigt.

Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland,  Otto-von-Guericke-Ring 15, 65205 Wiesbaden, Deutschland, Telefon 06122 999 252,
Fax 06122 999 261, E-Mail fleks-horten@ikano.de, Svenska Handelsbanken, IBAN DE47 5142 0600 0011 2182 75,
BIC HANDDEFF, Amtsgericht Wiesbaden, HRB 28399; Eingetragener Sitz der Ikano Bank AB (publ): Älmhult, Schweden, Schwedisches Gesellschaftsregister 
(Bolagsverket) 516406-0922; Mitglieder des Vorstands (Styrelse): Lars Thorsén, Olle Claeson, Heather Jackson, Diederick van Thiel, Jean Champagne; 
Vorstandsvorsitzender (Styrelseordförande): Mats Håkansson; Geschäftsführer (Verkställande Direktör): Håkan Nyberg




